
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Politiche del territorio ex ASUIUD 
dott. Alessandro Faldon  

 
 

 
 
 

N.  1407 DEL 12/11/2020 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
LR 1/2005, art. 3, commi 91 e 92 e ss.mm.ii.. Contributi a favore di disabili 
fisici per l’acquisto di autoveicolo adattato per il trasporto personale. 
Erogazione saldo all’utente T.M. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1407 del 12/11/2020 
 

pag. 2 di 3 
 

OGGETTO: LR 1/2005, art. 3, commi 91 e 92 e ss.mm.ii. Contributi a favore di 
disabili fisici per l’acquisto di autoveicolo adattato per il trasporto personale. 
Erogazione saldo all’utente T.M. 
 
 
RICHIAMATA la determinazione di questa Azienda nr. 944 del 30.07.2020 “LR 
1/2005, art. 3, commi 91 e 92 e ss.mm.ii. Contributi a favore di disabili fisici 
per l’acquisto di autoveicolo destinato ad essere adattato per il trasporto 
personale. Erogazione acconto alla sig.ra T.M.”; 
 
CONSIDERATO che in data 06.10.2020 – ns prot nr.120437 - la sig.ra T.M. 
ha presentato a rendiconto, entro i termini stabiliti dalla citata determinazione 
n. 944/2020, la documentazione giustificativa della spesa come previsto 
dall’art. 7, comma 5 del regolamento DPReg/0360/Pres. del 18 ottobre 2005 e 
ss.mm.ii; 
 
ACCERTATA la regolarità della documentazione presentata a rendicontazione 
del contributo ai sensi del decreto del Presidente della Regione n.0360/Pres. 
del 18 ottobre 2005 “Regolamento per la concessione a favore di disabili fisici 
dei contributi previsti dall’articolo 3, commi 91, 92 e 93 della Legge Regionale 
2 febbraio 2005, n.1 (legge finanziaria 2005) per l’acquisto e l’adattamento di 
autoveicoli per il trasporto personale e per il conseguimento dell’abilitazione 
alla guida”, come modificato dal decreto del Presidente della Regione n.5/Pres. 
del 12 gennaio 2007 e dal decreto del Presidente della Regione n. 1/Pres. del 7 
gennaio 2016; 
 
CONSIDERATO che a fronte della documentazione presentata, conservata agli 
atti del competente ufficio, il contributo spettante alla sig.ra T.M. è confermato 
in €13.100,00, di cui euro 2.900,00 (pari al 20% della spesa riconosciuta 
ammissibile di euro 14.500,00) per l’acquisto di un autoveicolo e di euro 
10.200,00 (pari all’85% della spesa riconosciuta ammissibile di euro 
12.000,00) per l’adattamento dello stesso; 
 
PRESO ATTO che con la determinazione nr.944/2020 alla sig.ra T.M. è stato 
erogato l’acconto di € 6.550,00 come previsto dal comma 1 dell’art. 8 del 
sopracitato regolamento;  
 
RITENUTO quindi di erogare alla sig.ra T.M. il saldo spettante pari ad 
€6.550,00, 

 
 

DETERMINA 
 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

1. di erogare alla sig.ra T.M. a saldo del contributo concesso con 
determinazione nr. 944/2020, la somma di € 6.550,00 per l’acquisto di 
un autoveicolo adattato per il trasporto di disabili, ai sensi di quanto 
disposto dall’articolo 3, comma 91 della Legge Regionale 2 febbraio 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1407 del 12/11/2020 
 

pag. 3 di 3 
 

2005, n.1 e modificata dalla Legge Regionale 30 dicembre 2014, n.27 
(legge finanziaria 2015, art. 9, c. 6 e 7) e ai sensi del Regolamento di cui 
al DPReg. 18 ottobre 2005, n. 0360/Pres. come modificato dal DPReg n. 
5/Pres del 12 gennaio 2007 e dal DPReg n. 1/Pres del 7 gennaio 2016; 

2. di dare atto che l’importo di € 6.550,00 sarà imputato al conto 
305.100.700.500.25 “Altri contributi ad assistiti”, a valere sul contributo 
regionale di cui al decreto del direttore dell’Area Politiche Sociali e 
Integrazione Sociosanitaria n. 275/SPS del 10.02.2020. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Politiche del territorio ex ASUIUD 
dott. Alessandro Faldon 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 



 Atto n. 1407 del 12/11/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 12/11/2020 17:34:32
IMPRONTA: 8F7EC4B1A5959E4A90730E8101352A3B3478E1F0D5C9F94A2CD72225282BF9EC
          3478E1F0D5C9F94A2CD72225282BF9EC1CC2284CD4075CD02FC2F4BFA6DC2016
          1CC2284CD4075CD02FC2F4BFA6DC2016C4F7DEBCA4E26CC80D276427E612441C
          C4F7DEBCA4E26CC80D276427E612441C6AFDFC6A8AB418E3B4E626489F5DD9F0


